1

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________

              № ________
г.Оренбург

Об утверждении положения о золотых и серебряных медалях
Оренбургской области «За особые успехи в учении»
1. На основании части 4 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях поощрения выпускников общеобразовательных организаций Оренбургской области, освоивших образовательные программы среднего общего образования и достигших особых успехов в учебе (далее – выпускники),
2. Установить специальное поощрение для выпускников, проявивших выдающиеся способности в учебе, в виде их награждения  золотой и серебряной медалями Оренбургской области «За особые успехи в учении».

3. Утвердить положение о золотых и серебряных медалях Оренбургской области «За особые успехи в учении» согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра образования Оренбургской области Лабузова В.А.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ю.А.Берг